
de 2004;
Considerando o Art. 12 do Decreto n^. 10, de 23 de Janeiro de

2020;

RESOLVE

Art. 3- A rela^ao dos servidores do Quadro de Pessoal de 
Provimento Efetivo a serem avaliados e a constante no Anexo I desta Portaria.

Art. 45 A relaQao dos servidores do Quadro de Pessoal de 
Provimento Efetivo em Extin^ao a serem avaliados e a constante no Anexo II 
desta Portaria.

Art. 52 A Comissao promovera a avaliagao do servidor utilizando 
a Ficha de Avalia^ao prevista no Anexo II - Avalia^ao de Desempenho para 
Progressao na Carreira do Decreto nQ. 10, de 23 de Janeiro de 2020.

Art. 69 Sao atribui^oes da Comissao as previstas no Art. 21 do 
Decreto n9.10, de 23 de Janeiro de 2020.

Art. 22 Os servidores serao avaliados pela Comissao Especial de 
Avaliagao de Desempenho para fins de Progressao na Carreira do Pessoal do 
Quadro de Provimento Efetivo da Lei n9. 675, de 19 de abril de 2004, no ambito 
do Municipio de Pato Bragado, instituida pela Portaria 366, de 08 de setembro de 
2020.

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana
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PORTARIA N.9 528, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024.
SUMULA: Dispoe sobre a avalia^ao de desempenho para fins de progressao da 
carreira do pessoal do quadro de provimento efetivo da Lei n? 675, de 19 de abril de 
2004.

Art. I9 Promover a Avaliagao de Desempenho para fins de 
Progressao na Carreira do Pessoal do Quadro de Provimento Efetivo da Lei n9. 
675, de 19 de abril de 2004, no ambito do Municipio de Pato Bragado, referente 
ao exercicio 2024 (I9 de setembro de 2023 a 31 de agosto de 2024).

I'lJBLJCADpNODIMI0 9FICIAL_ 
-----/yt IlIki _X|O

0 Prefeito do Municipio de Pato Bragado, Estado do Parana, no 
uso das atribuigoes do Art. 59, e Art. 74, inciso II, alinea "c", ambos da Lei 
Organica Municipal;

Considerando o disposto no Art. 23 da Lei n9. 675, de 19 de abril
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Art. 89 Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Pato Bragado, Estado do 
Parana, em 12 de setembro de 2024.

Art. 72 A Comissao devera realizar as avalia^oes e devolver as 
.valiagao devidamente preenchidas ate o dia 30 de setembro de 2023.

ar Roh^en
DO MUNICIPIO

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana
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PORTARIA 528/2024 - ANEXO I

FUNCIONARIO CARGO

Colaborador Auxiliar IIIADAO WOICHINSKI

ADRIANO KAMMER

ALCEU ALVES DE LIMA

ALESSANDRA KRUMMENAUER
Colaborador Profissional IIALLAN VINICIUS KOTZ

Colaborador Auxiliar IIANDRE LUIS PLETSCH
Colaborador Profissional IIIANDREA C. SCHNEIDER DE OLIVEIRA

Colaborador Tecnico IIIANDREA E. TORMEN DA SILVA ZANETTE
Colaborador Auxiliar IIANDREIA CRISTINA KUHN

Colaborador Tecnico IANDREIA DOS SANTOS
Colaborador ProfissionalANDRINEA C. DA ROSA SALVADOR!

Colaborador Auxiliar IIBEATRIZ MALDANER

CARLOS ALEXANDRE SAELZLER

CARLOS R. AMARAL DO NASCIMENTO
Colaborador Auxiliar IICASSIA ROSSANA BROCHIER
Colaborador Auxiliar IICATIACILENI DO AMARAL
Colaborador Auxiliar IICELIA ROSELI EGGERS SCHNEIDER
Colaborador Auxiliar IICLAIDES SOELI SIMSEN

Colaborador Auxiliar IICLARISSE DA MOTTA SILVEIRA MAIER
Colaborador Profissional IICLAUDETE TERESINHA SPECHT TIECKER

Colaborador Auxiliar IICLEISON LUIZ SIMSEN
Colaborador Auxiliar ICLEUSA DAROS DE CASTILHO

Colaborador AdministrativoCRISTIANE ARNHOLD
Colaborador Tecnico IICRISTINA LAGEMANN

Colaborador AdministrativoDAIANA CRISTINA LEHR

DEBORA ANDREIA THOMAS

DEISI CRISTINA WAGNER MENGARDA
Colaborador Auxiliar IIDIRCEU DOS REIS FERREIRA
Colaborador Tecnico IIDOUGLAS TIAGO PIELKE

EDERSON LUIZ KOTZ

EDSON BORSSOI
Colaborador Auxiliar IIEDSON LOCATELLI
Colaborador Auxiliar IELIANEGRAMPE HINKEL

Colaborador Operacional

Colaborador Profissional IV

Colaborador Operacional 

Colaborador P. de Sistemas

matr(cula
FUNCIONAL

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

Colaborador de Execu^ao II

Colaborador Profissional VII

Colaborador Operacional

Colaborador Operacional

Colaborador Profissional

94307/1 
7021/2 
94552/1 
10960/1 
7161/2 
95052/1 
77232/1 
95184/1 
8516/1 
77186/2 
7323/1 
8079/4 
94560/1 
95214/1 
45420/1 
7170/1 
10987/1 
5142/1 
5134/1 
7005/1 
5150/1 
5657/1 
8389/3 
77305/3 
94412/1 
8290/5 
6858/1 
94110/1 
5762/1 
5673/3 
5703/4 
77399/1 
77534/1
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ELISABETE TEM CATEN LUTZ Colaborador Auxiliar II

ELTON LUIZ MENDES

ERICINA KLEIN

Colaborador Tecnico IEURIDES VICENTE MARCONDES

FABIO ADRIANO ORTIZ

FABIO BARBOSA GUIMARAES

FERNANDA REGINA BROD

FERNANDO RAFAEL MEINEN

GABRIEL DA SILVA FRAGA

Colaborador AdministrativeGIOVANE SCARAVONATTO

Colaborador Auxiliar IIIRACI MEINEN

Colaborador Auxiliar IIVANE BIANCHINI
Colaborador Auxiliar IIVANICE KI ELI NG SAELZLER

Colaborador Auxiliar IIVETE COROTTO
Colaborador Profissional IIIVO TEODOROGRIEBELER
Colaborador Profissional IIJACQUESON ALEX ROMER

JAIR CARLOS FINKEN

JAIRSZCZUK
Colaborador ProfissionalJANICE REGINA ROOS HACHMANN

JOCELANI DE FATIMA TAMBOSI

JOHN JEFERSON WEBER NODARI

JOHNNY MARCOS WUTZKE
Colaborador Auxiliar IIJOICE MARA WAGNER

JONATAN FERNANDES ,

JORGE EDUARDO MAIER
Colaborador AdministrativoJOYCE CATHARINE HOPPE

Colaborador Tecnico IIKLEBER LUIZ DUARTE

LAURI MARKUS

LEONI EVANIR SIMSEN STREGE

LISA ANDREIA HANZEN

LIZETE NOELI LUTZ
Colaborador em Saude ILORENI SALETE SOERENSEN

Colaborador Profissional IIILUCAS DECARLI BOTTEGA
Colaborador Auxiliar IILUCIANE DE FATIMA DA SILVA

Colaborador de Execu^ao II 

Colaborador Profissional III

JEAN CARLO POMMRENKE

JEAN CARLOS DE OLIVEIRA

JEFERSON DE OLIVEIRA FENNER

Colaborador de Execu^ao II 

Colaborador Profissional III

Colaborador de Execu^ao II

Colaborador Auxiliar II

Colaborador Operacional

Colaborador Auxiliar II

Colaborador de Execu^ao I 

Colaborador Auxiliar II

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

Colaborador de Execugao II 

Colaborador Operacional

Colaborador Profissional II

Colaborador Operacional

Colaborador Profissional VI

Colaborador de Execu^ao II

Colaborador Auxiliar II

Colaborador Operacional

Colaborador Auxiliar I
W 
5231/1 
45799/4 
95206/2 
5240/1 
10774/1 
10006/2 
95281/1 
94480/1 
8184/3 
5282/1 
10871/1 
5266/1 
45381/1 
95273/1 
4618/5 
5312/1 
8575/1 
7072/1 
77429/1 
94153/1 
7250/1 
5843/5 
77216/1 
5630/1 
77500/1 
9067/3 
95176/1 
5347/1 
94250/1 
6890/6 
94579/1 
45985/4 
77321/6 
94510/1 
46043/2

Colaborador Operacional

Colaborador Auxiliar II
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MAICO JOSE FUHR

MAICON FERNANDO DE OLIVEIRA1
Colaborador P. de SistemasMARCELO RODRIGO SCHMIDT

Colaborador Profissional IMARIA C. OLIVEIRA SESTAK RODRIGUES

MARIA SALOME DA SILVA RIBEIRO

MARIANO SCHARNETZKI

MARILENE PAULI

MARILIA APARECIDA DA SILVA LUFT

MARLENE DE OLIVEIRA

MARLENE VANDERLEIA PETRY KNAPP

MARLI OTTO WINTER

MARLISE ROSANE WOJTIOK

MARTA MARISA SEHN

MAURY KOCHENBORGER MALDANER

MONIA POERSCH
Colaborador Auxiliar IIMONICA MADALENA PEITER
Colaborador Auxiliar IIMORGANA SCHNEIDER HOPPE
Colaborador Auxiliar IINEITOR INACIO DAHMER
Colaborador Auxiliar IINERISON LUIS BLEY

NEUSAINES SCHIRMANN

NILVA TERESINHA LUNKES DOS SANTOS

OCILEI FATIMA DAL PISSOL

RAFAELA MELO DAMASCENO COUTO

REJANI CRISTINA HOEFEL
Colaborador Auxiliar IIROBERTA ZICK MARTINI WEIGMER

ROSELAINE MARIA PELLENZ LUTZ

ROSEMERI TEREZINHA GAUER

SANDRA ISABEL OSORIO MARKUS

SCHEILA ADRIANA ALVES TRINDADE

SENARA MARIA SCHAEFER

SILVANA DOS SANTOS

SOILI GUILLANDE
Colaborador AdministrativoSUELIN BEATRICE MALDANER

SUSANE PALUDO MARTINS

TALIS RONA KOEHLER

— o-----

ROZILEI MARIA PRIETO HULLEN

SANDRA L LICHEWICZ SCARAVONATTO

Colaborador em Saude I 

Colaborador Auxiliar II

Colaborador de Execucjao II

Colaborador Auxiliar I

Colaborador Auxiliar I

Colaborador Profissional VII

Colaborador Auxiliar I

Colaborador Auxiliar II

Colaborador em Saude I

Colaborador em Saude I

Colaborador Auxiliar I

Colaborador de Execugao II 

Colaborador em Saude I 

Colaborador Operacional 

Colaborador Auxiliar I

Colaborador Profissional I

Colaborador em Saude I
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Colaborador Operacional

Colaborador P. de Sistemas

Colaborador de Execu^ao II

Colaborador de Execugao II

Colaborador Tecnico I

Colaborador Administrativo

Colaborador Auxiliar II

Colaborador em Saude I

Colaborador Auxiliar II

Colaborador em Saude I

Colaborador de Execugao II 

Colaborador Profissional III

'2/1 
94331/1 
94943/1 
95168/1 
77364/2 
94277/1 
46019/3 
8257/3 
5819/4 
5649/1 
5746/5 
5991/3 
94935/1 
5410/1 
77194/1 
5428/1 
95354/1 
10863/1 
77160/4 
45403/1 
7064/1 
77445/1 
5444/3 
5479/1 
77518/1 
77143/2 
8060/3 
7145/1 
77542/1 
95290/1 
94226/1 
10898/1 
77151/4 
94293/1 
94420/1 
7390/1
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PORTARIA 528/2024 - AN EXO II

FUNCIONARIO CARGO8H

Prefeitura do Municipio de Rato Bragado
Estado do Parana

Agente de Apoio 

Agente de Execugao 

Agente de Execu^ao 

Agente de Execugao 

Agente Operacional

Agente Auxiliar 

Agente Auxiliar

Agente de Execugao 

Agente de Apoio 

Agente de Administra^ao 

Agente de Apoio

Agente Operacional 

Agente de Apoio 

Agente de Apoio 

Agente Auxiliar

Agente de Finangas 

Agente de Apoio 

Agente de Apoio 

Agente Auxiliar 

Agente de Apoio

Agente Operacional 

Agente de Apoio 

Agente de Administragao 

Agente de Administragao 

Agente de Apoio

Agente Operacional 

Agente Operacional

Agente de Apoio 

Agente Operacional 

Agente Operacional

Agente de Apoio 

Agente Operacional 

Agente Operacional

MATRICULA 
FUNCIONAL 

4200/1 
3794/3 
1740/1 
27/1 

2410/1 
4278/1 
3948/1 
45691/2 
140/1 
3913/1 
1171/1 
167/1 
183/1 
4219/1 
3956/1 
221/1 
1473/1 
4030/1 
3964/1 
4022/1 
1163/1 
4006/1 
1805/1 
3832/2 
4073/1 
5932/3 
45527/2 
4065/1 
45640/2 
45683/2 
4057/1 
45667/2 
3980/1

ADELSON GAVIN DE LIMA

ADEMIR RQGERIO KIRSTEN

ADRIANA BICICGO SCHMITT

AIRTON VALDECIR SCHMITT

ALCIONE CANTON

CLAUDETE LUCIA SCARAVONATTO

CLAUDIA CRISTIANE KIRSTEN

CLAUDINEI IVAN CLOSS 

DARCI DOS SANTOS

DJONI ALEANDER ROHDEN

DOMINGO SABIO BARELLA

EDESIO SCARAVONATTO

EDUARDO SERGIO UMERES

ERCI EDEMAR UMERES_______

GILSON LESKE___________

IRINEU DOMERASKI SIQUEIRA

IRONEI LUIZ HINKEL

JAIR ELIAS REINKE

JULIANE FEIDEN

LUCAS BLATT

LUIS ALBERTO FRITZEN BEUREN

MARCIO ADOLAR SCHIRMER

MARGO BEATRIS SEIBERT

MARILI BESSO KOEHLER

MARISTELA SCHMEIER FINKEN

MAURICIO PAULUS

MAURO ANDRE WEIGMER

NEIVA RODRIGUES

PEDRO LUIZ HINKEL

RQGERIO CARLOS MARHOLT 

SANDRA CRISTINA GERALDO WEIGNER 

SIDNEY ESQUISSATO

SILVERIO SCHUTZ
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